
Приказ Министерства транспорта РФ от 21 мая 2020 г. № 176 "О внесении 
изменений в приказы Министерства транспорта Российской Федерации от 
2 декабря 2019 г. N 388 "О внесении изменений в порядок учета, хранения, 
передачи и уничтожения диагностических карт, утвержденный приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации от 25 февраля 2014 г. 

N 46" и от 2 декабря 2019 г. N 389 "О внесении изменений в приложения N 1 
и N 2 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации от 21 

августа 2013 г. N 274 "Об утверждении правил заполнения 
диагностической карты" 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 98-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2020, N 14, ст. 2028) и подпунктом 5.2.53(50) пункта 5 Положения о 
Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2020, N 8, ст. 1031), приказываю: 

1. Внести изменения в приказы Министерства транспорта Российской Федерации от 2 декабря 
2019 г. N 388 "О внесении изменений в порядок учета, хранения, передачи и уничтожения 

диагностических карт, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 25 февраля 2014 г. N 46" (зарегистрирован Минюстом России 8 апреля 2020 г., 

регистрационный N 58024) и от 2 декабря 2019 г. N 389 "О внесении изменений в приложения 
N 1 и N 2 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации от 21 августа 2013 г. 

N 274 "Об утверждении правил заполнения диагностической карты" (зарегистрирован 
Минюстом России 8 апреля 2020 г., регистрационный N 58021) согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 7 июня 2020 года. 

Министр Е.И. Дитрих 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 5 июня 2020 г. 
Регистрационный № 58597 

Приложение 

к приказу Минтранса России 
от 21 мая 2020 г. № 176 

Изменения, вносимые в приказы Министерства транспорта Российской 
Федерации от 2 декабря 2019 г. N 388 "О внесении изменений в порядок 
учета, хранения, передачи и уничтожения диагностических карт, 
утвержденный приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 25 февраля 2014 г. N 46" и от 2 декабря 2019 г. N 389 "О 
внесении изменений в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства 
транспорта Российской Федерации от 21 августа 2013 г. N 274 "Об 
утверждении правил заполнения диагностической карты" 

1. В приказе Министерства транспорта Российской Федерации от 2 декабря 2019 г. N 388 "О 
внесении изменений в порядок учета, хранения, передачи и уничтожения диагностических 

карт, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 25 
февраля 2014 г. N 46": 



 2 

1) в пункте 2 слова "8 июня 2020 года" заменить словами "1 марта 2021 года"; 

2) в пункте 1 изменений, вносимых в порядок учета, хранения, передачи и уничтожения 

диагностических карт, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 25 февраля 2014 г. N 46, слова "8 июня 2020 года" заменить словами "1 марта 

2021 года". 

2. В пункте 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 2 декабря 2019 г. 

N 389 "О внесении изменений в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства транспорта 
Российской Федерации от 21 августа 2013 г. N 274 "Об утверждении правил заполнения 

диагностической карты" слова "8 июня 2020 года" заменить словами "1 марта 2021 года". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


